平成２４年１１月３０日

各  位

                     会  社  名 株 式 会 社 カ ワ タ

代 表 者 名 取 締 役 社 長     湯川 直人

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号６２９２）

問い合わせ先       常 務 取 締 役      尾崎  彰

Ｔ  Ｅ  Ｌ （０６）６５３１－８２１１

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社の連結子会社である川田機械製造（上海）有限公司（以下、「当該子会社」という。）

は、現在、中華人民共和国上海市で中国及び東南アジア向け当社製品の製造・販売・据付工事

及びアフターサービス業務を担当しております。当該子会社の現工場は、現状の人員と仕事量

を考慮すると手狭であるため、新たに工場を建設する目的で、土地を取得するものであります。

２．固定資産の取得の内容

（１）取得資産  土 地

（２）取得先   中華人民共和国上海市莘庄工業区経済技術発展有限公司

（３）所在地   中華人民共和国上海市莘庄工業区－１７７号

（４）面積    １９，２３０．０㎡

（５）取得価格  約２８１百万円（約２２百万元）見込み

（６）取得資金  自己資金による

３．固定資産の取得予定日

  平成２４年１２月２０日

４．今後の見通し

  当該固定資産の取得による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上